Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  INDICA  À  SECRETARIA  COMPETENTE  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  A
REALIZAÇÃO,  COM  URGÊNCIA,  DOS  SERVIÇOS  NECESSÁRIOS  PARA  O
DESENTUPIMENTO  DOS  BUEIROS  LOCALIZADOS  NA  RUA  SETÍMIO  MONTARI,  NO
BAIRRO JARDIM IBIRAPUERA.

Destinatário: Prefeitura Municipal.

Excelentíssimo Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: A presente indicação tem por objetivo solicitar providências urgentes quanto ao
desentupimento dos bueiros da Rua Setímio Montari,  no bairro Jardim Ibirapuera, uma vez
que  a  obstrução  desses  dispositivos  tem  causado  acúmulo  de  água,  transtornos  aos
moradores e riscos a saúde.

Além disso,  a falta  de  escoamento  adequado  pode  agravar  problemas  de  proliferação  de
insetos e comprometimento das condições de higiene e segurança pública.

Diante do exposto, faz-se necessária a imediata intervenção da Secretaria competente, a fim
de garantir  o bom funcionamento da drenagem pluvial e assegurar melhores condições de
trafegabilidade e bem-estar aos munícipes.

P
ág

. 1
/3

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 6

16
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

46
17

/2
02

5
24

/1
1/

20
25

 1
7:

48
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6131-1BD7-7885-98A2

INDICAÇÃO Nº 616/2025

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 24 de novembro de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

P
ág

. 2
/3

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 6

16
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

46
17

/2
02

5
24

/1
1/

20
25

 1
7:

48
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6131-1BD7-7885-98A2

P
ág

. 3
/3

 -
 In

di
ca

çã
o

nº
 6

16
/2

02
5

 -
 P

ro
t.

46
17

/2
02

5
24

/1
1/

20
25

 1
7:

48
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 6131-1BD7-7885-98A2

		2025-11-24T20:25:22+0000

		2025-11-24T20:27:12+0000

		2025-11-24T20:29:15+0000

		2025-11-24T20:31:14+0000

		2025-11-24T20:34:21+0000

		2025-11-24T20:39:35+0000

		2025-11-24T20:44:50+0000